## TESTAMENTUM.

ut proinde a Parochio ipso damañum, quod proprie Ecclesiæ attulit, reparandum videatur.

## RESPONSIO AD IV. CASUM.

Quod spectat ad Casum alterum, mirum videtur ac prope incredibile quempiam necesse centum & amplius jugera præsumad ad le minime pertinere, cumque in eo nihil certi vel contentiosi facti obtinet, eidem tamen ad bonum Fabrici Parochie sua librarum trium, solidorum decem annuum centum apponere. Verum ut proposito speciei fascat, centurias heredes ea bonis aliis, quæ Petrus reliqui, ad juris apices eum centum solvere non teneri. De hoc enim legato id statu potest, quod statueretur, si Petrus ex eodem prædicto libro tres, solidos decem sibi esse quorundam credens, eidem Fabrici Ecclesiæ sua eum prouentum legaret, quamvis ex ipso ejusmodi censo ei minimus deberet; aut si legat, quod debet sibi Sempronius, qui re quidem vera nihil ei debet, in utrque nimis facti specie legatum caducum esset. Hoc falso est Legis, si su legatum 19. c. 78. ff. de legatis 1. Haec est Rebelli sententia 2. p. 1. 18. quibz. 18. 3. Sylvestri v. Condito 4. 7. Bonacina de Conradi. disp. 5. g. 1. p. 4. num. 8. Ratio est, quia Testatoris error cadit in legati substantiam, non autem in qualitatem, & substantialis error Contractus invalidum reddit, ut in Matrimonio Contractu lacunam apparat. Idem afferi potest de Testamento, in quo Petrus libras tres solidos decem quotannis legat ex predicto, quod ad ipsam non pertinet; neque enim contractus de re legit. Itaque cum nec omnino, nec ex parte, quacum Petrus legavit, existat, nihil legit, nempe demonstratio permissa legatum, ut ait Lex.

Si Petrus librarum trium solidorum decem redditum quotannis Fabrici solvendum tanquam a se acquisitum, aut haereditate jure receptum legasset, validum firmumque legatum fore, quia demonstratio non legati substantiam. sed tantum qualitatem afficeret. Uno verbo Advecti consuli possunt, ac facta hypothese legatum ab iis nullum judicari, cum tamen centum ex alis Petri bonis heredes solvere tenerentur, ad quod Testatoris expressa voluntate jus obtinabat. Atque hec quidem Parochi culpa eo major appetatur, quod ex videndum etiam atque etiam, ut legatum tubum redderer, ipse Parochi titulus eam strictius obligabat, quia in Responsione ad Casum primum allata sunt.

## THEOLOGALIS.

Capitulo Theologalis est Theologia Doctor, qui Præbenda, quæ Theologalis dicitur, instruuntur, & ejusque Præbenda causa tenetur conciones habere, vel Sacram Scripturam interpretari, vel Theologia Lectiones edere. (a) Tridentina Synodus instituit, præceptum, ut in Ecclesiæ, in quibus effet aliqua Præbenda, præstimonio, seu reditus ad Theologiam tradendam funditus ac destinatus. Ordinarii locorum, etiam fructuum sublatione, eos, qui hac Beneficia possident, ad Theologicas explicaciones ac Lectiones per se, siquidem pares essent, si minus, per idoneum aliquem substitutum ab Episcopis electum edendas moverent, compellerentque; atque in posterum ejusmodi Præbenda non nisi idoneis viris, & qui per se eo munere fungi possent, conferrentur.